[image: image1.png]

[image: image2.png]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

III созыв

Сессия № 21
12.12.2025                                      г. Евпатория                                       № 3-21/1
Об обращении в адрес Главы Республики

Крым с ходатайством о присвоении городу

Евпатория Республики Крым почетного

звания Республики Крым «Населенный

пункт воинской доблести»
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК                 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,                            Законом Республики Крым от 02.07.2019 № 626-ЗРК/2019 «О почетном звании Республики Крым «Населенный пункт воинской доблести», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, рассмотрев предложение депутатов Евпаторийского городского совета Республики Крым о присвоении городу Евпатория Республики Крым почетного звания Республики Крым «Населенный пункт воинской доблести», в целях   увековечения памяти погибших при защите Отечества в годы Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов на территории города Евпатории, сохранения военно-исторического наследия, а также патриотического воспитания граждан, -
городской совет РЕШИЛ:
1. Обратиться в адрес Главы Республики Крым с ходатайством о присвоении городу Евпатория Республики Крым почетного звания Республики Крым «Населенный пункт воинской доблести».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my-evp.ru в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Евпаторийского городского совета Республики Крым по вопросам местного самоуправления, нормотворческой деятельности и регламента.
Председатель

Евпаторийского городского совета

                         Г.В. Герасимова